APROVADO
1 6  MAR. 2015

Viareltdor Felipe César
Presidente

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Secretário de Obras e Serviços, com cópia ao Prefeito Municipal, solicitando

a pintura e a reparação do local onde se localiza o busto do ilustre Dr. Antônio Pinheiro

Júnior, na Praça Monsenhor Marcondes.

III 1111111111111111111
Protocolo: 0000489/2015

13/03/2015 - 10:39:32
REQ Requerimento 400/2015
Autor: RICARDO ALBERTO PEREIRA PIORINO

Ementa: AO SECRETÁRIO DE OBRAS E SERVIÇOS, COM CÓPIA
AO PREFEITO MUNICIPAL. SOLICITANDO A PINTURA E A
REPARAÇÃO DO LOCAL ONDE SE LOCALIZA O BUSTO DO
ILUSTRE DR. ANTÔNIO PINHEIRO JÚNIOR. NA  PRAÇA
MONSENHOR MARCONDES.

Senhor Presidente,

Considerando a ação de vândalos e a inserção de "pixações" no local;

Considerando, ainda, a necessidade de conservação do patrimônio público;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Secretário de Obras e Serviços,

com cópia ao Prefeito Municipal, solicitando a pintura e a reparação do local onde se localiza o

busto do ilustre Dr. Antônio Pinheiro Júnior, na Praça Monsenhor Marcondes.

Plenário Dr. Francisco Roman 	Oliveira, 09 de março de 2015.

RICARDO PIORINO

Vereador

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1